
Příloha PRSZ VŠTE pro rok 2021 - Plán investičních aktivit 

1. Shrnutí investičních aktivit 

VŠTE předpokládá v roce 2021 realizovat jedinou investiční akci s hodnotou přesahující 10 mil. Kč s názvem: Sdružené víceúčelové laboratoře II. 

etapa, akce je předložena jako projekt v programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol. 

2. Seznam jednotlivých investičních akcí, jejichž realizace bude probíhat v roce 2021 
A) 

Název akce Stručný popis akce 
Předpokládané 

náklady akce bez 
DPH 

Rámcový 
harmonogram akce 

Zdůvodnění akce 
vč. vztahu k 

prioritám 
Strategického 

záměru vysoké 
školy 

Synergické vazby na jiné investiční akce včetně akcí 
realizovaných v rámci jiných dotačních titulů 

Sdružené 
víceúčelové 

laboratoře II. 
etapa 

Cílem akce je výstavba 
Sdružených 
víceúčelových laboratoří 
II. etapy o zastavěné 
ploše 1 033,65 m2 
jakožto výukové a 
laboratorní kapacity 
VŠTE, která umožní 
optimalizovat a relokovat 
plošné kapacity v 
souvislosti s opuštěním 
pronájmu. 

87 653 774.38 Kč 

Realizace akce je 
stanovená na období:  
4/2021 – 8/2023. 

(Časový rámec 
reprezentuje období 
od zahájení VŘ na 
zhotovitele stavby po 
zahájení provozu 
budovy) 
 
Této akci již bylo 
uděleno stavební 
povolení. 
 

Operační cíl 2: C) 
Budovat 
infrastrukturu pro 
zajištění kvalitního 
vzdělávání a 
zavádění nových 
metod do výuky 

Operační cíl 4: A) 
Zajišťovat rozvoj 
výzkumné 
infrastruktury a 
personálních 
kapacit   

Realizace projektu taktéž navazuje na potřebu synergicky 
doplnit již realizované projekty, například: 

 ESF II – VŠTE 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013339 

 Kurzy pro společnost 4.0 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_031/0011591  

 Rozvoj studijního prostředí VŠTE – zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008566  

 Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků 
na VŠTE CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008499 

 Institucionální plán Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích pro rok 
2016–2018 

 Institucionální plán Vysoké školy technické 
a ekonomické v Českých Budějovicích pro rok 
2019–2020 

 Rekultivace asfaltové plochy ETE 09_19 
(Spolufinancováno nadací ČEZ) 

  



B) 

Popis aktuálního stavu řešení investiční akce 

 

 22. 12. 2020 VŠTE předložila žádost o poskytnutí dotace ve výzvě č. 4 programu 133 220 

 Dne 3. 3. 2021 byla VŠTE ze strany MŠMT vyznávána k doplnění údajů a doložení dalších podkladů k akci 

 9. 3. 2021 bylo akci prodlouženo stavební povolení 

Realizace akce probíhá v souladu s předloženým harmonogramem. 

 

Plán prací pro rok 2021 (přípravná fáze, stavební část akce apod.) 

V odevzdané žádosti o poskytnutí dotace harmonogram akce byl stanoven následujícím způsobem: 

 Zadávací řízení na zhotovitele stavební části akce: 4/2021 – 8/2021 

 Podpis smlouvy o dílo na zhotovení stavby: 8/2021 

 Realizace stavby: 9/2021 – 11/2022 

 

Předpoklad objemu výdajů v roce 2021 a zdrojů jejich pokrytí 

 

Zdrojem financování bude kombinace vlastní prostředků a prostředků z výzvy č. 4 programu 133 220. Předložená žádost počítá s financováním 

ve výši zhruba 1/3 celkově alokovaných prostředků na VŠTE. V současné době čekáme na rozhodnutí, s ohledem na tuto skutečnost bude 

předpokládané čerpání nejspíš nižší, VŠTE má však v tuto chvíli připravené prostředky z vlastních zdrojů na dokrytí své spoluúčasti ve výši 

celkových výdajů projektu. 

 

3. Souhrnná informace o pořizování strojního a přístrojového vybavení v roce 2021 

A.  Celkový plánovaný objem výdajů na tento typ investičních akcí souhrnně a po součástech vysoké školy, s uvedením předpokládaného 

pokrytí těchto výdajů z různých zdrojů (program reprodukce majetku MŠMT, operační programy, GA ČR, vlastní prostředky atd.). 

Nad rámec prosté obnovy majetku předpokládá VŠTE realizaci následujících investičních akcí. Zamýšlené významnější investice jsou 

uvažovány na celoškolské úrovni v celkové výši 9,1 mil. Kč bez DPH. Nákup strojního a přístrojového vybavení nedosahující v jednotkové 

ceně 2 mil. Kč (bez DPH) není uveden.  



o elektronický zkušební stroj  2,6 mil. Kč bez DPH (vlastní prostředky), 

o posílení IT infrastruktury 4,5 mil. Kč bez DPH (vlastní prostředky, FRIM, IP 2021) 

o pyrolýzní jednotka  2,3 mil. Kč bez DPH (vlastní prostředky), 

 

B.  Stručné shrnutí obsažených aktivit a zdůvodnění, zejména u nejnákladnějších položek, v členění po součástech vysoké školy. 

Z pohledu rozpočtu je nejvýznamnější aktivitou investiční akce „posílení IT infrastruktury“. Tuto akci je nutné realizovat s ohledem na 

potřebu uzpůsobení výuky novým trendům a potřebám. Tzn. zejména zohlednění požadavků průmyslu 4.0 posílení serverového řešení a 

IT zázemí, tak aby bylo schopné vyhovět nárůstu požadavků on-line výuky, požadavkům na kyberbezpečnost a tvorbu multimediálního 

obsahu. 

 


